
□建設工事（入札）

番号 工事４２号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和6年11月29日

５ 令和6年8月6日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 農村広場コミュニティセンター外部外建築改修工事

工 事 場 所 別海町別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 31,108,000 円

最 低 制 限 価 格 28,611,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海旭町202番地の2

名 称 近藤建設株式会社

契 約 金 額 30,492,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

近藤建設株式会社 27,720,000円 落札

株式会社佐々木建設工業 27,900,000円

有限会社吉田ハウス 27,970,000円

島影建設株式会社 27,820,000円

株式会社岡田工務店 27,870,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄骨造平屋建て999.81㎡　屋根、外壁、排煙オペレーター改修工事

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４３号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和7年3月10日

５ 令和6年8月6日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 西春別パークゴルフ場LED投光器設置工事

工 事 場 所 西春別

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 15,389,000 円

最 低 制 限 価 格 13,794,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町西春別駅前栄町52番地

名 称 尾藤電設工事株式会社

契 約 金 額 14,905,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社橋本電気商会 13,650,000円

尾藤電設工事株式会社 13,550,000円 落札

株式会社加藤電機 13,680,000円

有限会社住友設備工業 13,720,000円

有限会社小林電気商会 13,770,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

LED投光器　１６台

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４４号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和7年2月20日

５ 令和6年8月6日　午前10時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 別海浄水場薬品注入機械設備更新工事

工 事 場 所 標茶町虹別

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 11,209,000 円

最 低 制 限 価 格 10,197,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 札幌市中央区北12条西15丁目4番1号

名 称 新栄クリエイト株式会社

契 約 金 額 10,648,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

新栄クリエイト株式会社 9,680,000円 落札

株式会社オーヤラックス　札幌支店 9,720,000円

株式会社水機テクノス　札幌支店 9,810,000円

荏原商事株式会社　北海道支店 9,870,000円

株式会社日星電機 9,750,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

ＰＡＣ注入機械設備更新　一式、硫酸注入機械設備更新　一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４５号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和6年11月20日

５ 令和6年8月6日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 西春別駅前団地外２施設外構補修工事

工 事 場 所 別海西本町、西春別、西春別駅前柏町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 11,132,000 円

最 低 制 限 価 格 9,955,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 札幌市手稲区曙3条3丁目7番31号

名 称 丸建道路株式会社　札幌支店

契 約 金 額 10,780,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

高玉建設工業株式会社 9,850,000円

丸建道路株式会社　札幌支店 9,800,000円 落札

三友舗道株式会社 9,980,000円

北央舗道株式会社 9,990,000円

株式会社さんわ 9,920,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

舗装補修、区画線、縁石補修一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４６号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和6年11月29日

５ 令和6年8月6日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 農村広場コミュニティセンター照明設備ＬＥＤ化改修工事

工 事 場 所 別海町別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 8,877,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海宮舞町21番地

名 称 株式会社加藤電機

契 約 金 額 8,609,700 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

株式会社橋本電気商会 7,920,000円

尾藤電設工事株式会社 7,900,000円

株式会社加藤電機 7,827,000円 落　　札

有限会社住友設備工業 7,950,000円

有限会社小林電気商会 7,989,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

鉄骨造平屋建て999.81㎡　照明設備55灯ＬＥＤ化改修工事

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４７号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和6年10月25日

５ 令和6年8月6日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 旧上西春別小学校教員住宅とりこわし工事

工 事 場 所 西春別駅前柏町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 2,541,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町西春別宮園町6番地

名 称 有限会社大内

契 約 金 額 2,464,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

菅野建設株式会社 2,260,000円

有限会社大内 2,240,000円 落　　札

株式会社幸建舎 2,250,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

木造平屋建て　60.48㎡（1棟１戸）とりこわし工事

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事４８号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和6年10月30日

５ 令和6年8月6日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 役場西春別支所トイレ洋式化改修工事

工 事 場 所 西春別駅前栄町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 2,684,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海常盤町97番地

名 称 有限会社星山設備工業

契 約 金 額 2,607,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

株式会社ほくえい 2,390,000円

有限会社星山設備工業 2,370,000円 落　　札

阪口水道 2,400,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

RC造2階建て　1,223.04㎡　大便器3か所洋式化改修工事

摘要



□建設工事（随契）

番号 工事４９号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月14日

完成 令和7年1月30日

５ 令和6年8月6日　午前11時00分

６

７

８

９

10

11

随意契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 風連1号配水池外１改修工事

工 事 場 所 別海町中西別、別海

種 別 及 び 概 要

工 期

見積合せ執行日時

予 定 価 格 44,517,000 円

契 約 業 者 住 所 釧路市光陽町2番15号

名 称 株式会社レジテック

契 約 金 額 42,350,000 円

見積合せの結果

見積合せ参加者名 見積合せ結果

（指名業者名） １回目

株式会社レジテック 38,500,000円 決定

業者の選定理由

　簡易公募型指名競争入札により入札業者を公募を実施したところ、当該業者のみの
申請であったことから、競争入札に付することが難しく、本工事においては当該業者
のみしか対応できないと判断。
　よって、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号の規定に基づき選定。

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

注　１「見積金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

風連1号配水池防水塗装・設備改修　一式、風連2号配水池防水塗
装・設備改修　一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 下水工事５号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和7年3月21日

５ 令和6年8月6日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 別海第9排水区雨水管渠新設工事

工 事 場 所 別海緑町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 48,158,000 円

最 低 制 限 価 格 43,285,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町中春別東町30番地

名 称 別海・島影経常共同企業体

契 約 金 額 46,640,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

角川建設株式会社 42,550,000円

高玉建設工業株式会社 42,600,000円

別海・島影経常共同企業体 42,400,000円 落札

寺井建設株式会社 42,700,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

・排水工（吐口）一式

摘要



□建設工事（入札）

番号 下水工事６号

１

２

３

４ 着工 令和6年8月9日

完成 令和7年2月20日

５ 令和6年8月6日　午前10時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 別海終末処理場１系返送汚泥ポンプ修繕工事

工 事 場 所 別海町別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 3,179,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 釧路市喜多町2番7号

名 称 畑電機株式会社

契 約 金 額 3,025,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

畑電機株式会社 2,750,000円 落　　札

株式会社三雄電機工業 2,780,000円

株式会社新橋機電 2,800,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

1系返送汚泥ポンプ消耗部品交換及び試運転調整　2台

摘要


